ANO III • EDIÇÃO N° 462 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2023.

1

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DO CONTRATO ................................................. 1

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE VALOR ................... 1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01 DE 22 DE SETEMBRO DE 2023

 ......................................................................................... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 829/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° -
Centro, CEP: 77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº.
11.291.254/0001-22, representada por sua gestora, a Sr(a).
Keliane Batista Mascena Moura.
CONTRATADO: ELIANE SILVA CARVALHO E CIA LTDA, inscrita no
CNPJ nº 33.357.464/0001-09, com sede na Rua Gaivota nº 354,
Jardim Paulista, CEP: 77.600-000 Paraiso do Tocantins.
VALOR: R$ 10.000,00 (Dez mil reais), que será pago em 04
parcelas mensais de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
todo dia 30 do mês liquidado.
VIGÊNCIA: 28/08/2023 a 31/12/2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Funcional: 06.14.0008.122.0001.2.204-Manutenção
das Atividades Administrativas
Elemento de despesa: 33.90.39_Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: 15000000000000-Recursos Próprios

DO OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de
serviços especializados de assessoria e consultoria técnica
profissional. No suporte e apoio técnico na Secretaria
Municipal de Assistência Social de Abreulândia-TO.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE VALOR

TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 092/2023

 Extrato do primeiro termo aditivo de valor do contrato nº
092/2023 Pregão Presencial nº SRP Nº 002/2023 pessoa
jurídica Contratada: AUTO POSTO VALE DO ARAGUAIA
COMERCIO DE COMBUSTIVEL, inscrito no CNPJ nº
11.370.001/0001-44, Av. Codespar s/nº QD 78, Lotes 01,02,03,
s/nº, Divinópolis do Tocantins, CEP: 77.670-000.Objeto do
aditivo:  O presente termo de aditivo tem por objeto a
promoção do reequilíbrio econômico –financeiro contratual
promovendo-se a alteração dos itens 01, em virtude da álea
econômica extraordinária e extracontratual, passando o preço
unitário da gasolina comum de R$ 5,96 (Cinco reais e noventa
e seis centavos) para R$ 6,39 (Seis reais e trinta e nove
centavos  com a consequente alteração da clausula sexta “Dos
aditivos decorrentes do desequilíbrio econômico-financeiro do
contrato”    presente  ermo  ditivo compreende   %  vinte e
cinco) por cento, do valor original pactuado para o Item 01
(Gasolina comum), portanto, dentro do limite previsto no § 1º
do Art. 65 da Lei 8.666 de 1993. Da ratificação: as demais
cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas
e são pelo presente termo aditivo, ratificadas.

SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO
Gestor do Fundo

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01 DE 22 DE SETEMBRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA DO TOCANTINS-
TO, no uso de suas atribuições legais e prevista na Lei Orgânica
do Munícipio, de ABREULÂNDIA– TO, retifica o Edital 01, 22 de
SETEMBRO de 2023, publicada no Diário Oficial do Município
nº 454, no dia 22 de 09 de 2023, na pg. 15.

RETIFICAÇÃO:

1.  nde lê: “DOS RECURSOS FINANCEIROS
1.1. O valor total disponibilizado para este Edital é de R$
15.000,00 (quinze mil reais), dividido entre as categorias de
apoio descritas no Anexo I deste edital.“
2. Leia-se: “DOS RECURSOS FINANCEIROS
2.1. O valor total disponibilizado para este Edital é de R$
22.562,71 (vinte e dois mil quinhentos e sessenta e dois reais e
setenta e um centavos).

Gabinete do prefeito do Município de Abreulândia, aos 09 de
setembro de 2023.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA
Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 463

• Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, segunda-feira, 09 de outubro de 2023.

		2023-10-09T17:17:55-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento